em decorrência da redução do quantitativo de procedimentos previstos no 1º 
termo aditivo. 
1.1 - Assim, fica prorrogado o prazo de vigência do contrato por 12 (doze) 
meses, contados a partir de 07 de novembro de 2025, com vencimento em 06 
de novembro de 2026. 
1.2 - Ao valor contratual de R$111.679,95 (cento e onze mil, seiscentos e 
setenta e nove reais e noventa e cinco centavos), fica acrescido o valor de 
R$17.125,00 (dezessete mil, cento e vinte e cinco reais), totalizando a quantia 
de R$128.804,95 (cento e vinte e oito mil, oitocentos e quatro reais e noventa 
e cinco centavos.), sendo certo que o pagamento será realizado de acordo 
com a demanda do CISAME e a quantidade de procedimentos efetivamente 
realizados mensalmente, conforme a tabela abaixo: 

VALOR ESTIMATIVA

UNITÁRIO ANUAL